
UNTOS 	.111 
O 	?I: 

*1) 

CONCEJO MUNICIPAL 
DE VALLEDUPAR 

RESOLUCION N° 004 
9 de enero de 2019 

"POR LA CUAL SE FIJA EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PARA LA 
VIGENCIA 2019 Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES". 

LA MESA DIRECTIVA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE VALLEDUPAR, en uso de 
sus atribuciones legales y reglamentarias, en especial las conferidas por la Ley 1150 
de 2007, Ley 1474 de 2011, y el Decreto 1082 de 2015. 

CONSIDERANDO 

1. Que en atención a las normas legales en especial la Ley 1150 de 2007 y la 
Ley 1474 de 2011, se hace necesario fijar el Plan Anual de Adquisiciones de la 
Entidad, como herramienta básica para el proceso de planeación de las 
necesidades de bienes y servicios que se requieran para el normal funcionamiento 
de la entidad durante la vigencia. 

2. Que la programación de las compras de bienes y servicios debe sujetarse a 
la disponibilidad de los rubros presupuestales, que constituyen la fuente de 
financiamiento del plan y a la relación de necesidades presentadas por las distintas 
áreas de la Corporación, procurando disponer de los recursos técnicos y de apoyo 
logístico que demanda el cumplimiento de las responsabilidades y plan de gestión 
del Concejo Municipal de Valledupar. 

3. Que para un manejo programado, coherente con el principio de planeación 
inherente a la contratación pública, se hace necesario fijar el Plan de Compras del 
Concejo Municipal de Valledupar, para la presente anualidad. 

4. Que para el cumplimiento de los fines y objetivos de la Entidad, concordante 
con los principios constitucionales y legales, el Concejo Municipal debe recurrir a la 
celebración de contratos estatales de Prestación de Servicios y Adquisiciones de 
Bienes y Servicios, para el normal funcionamiento de la entidad. 

5. Que se hace necesario establecer una tabla de honorarios para los 
contratistas de prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión, o para 
la ejecución de trabajos artísticos que solo pueden encomendarse a determinadas 
personas naturales, en los distintos niveles. 

En mérito de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Fíjese el Plan Anual de Adquisiciones de la entidad Concejo 
Municipal de Valledupar para la vigencia 2019, así: (Se adjunta anexo que hace 
parte integral de la presente Resolución). 

ARTICULO SEGUNDO: El Presidente como ordenador del gasto, será el 
responsable del manejo y ejecución del Plan Anual de Adquisiciones de la entidad, 
adelantará los procesos contractuales considerando los principios de igualdad, 
transparencia, moralidad, eficiencia y economía, consagrados en la Ley 80 de 1993, 
Ley 1150 de 2007 y sus decretos reglamentarios. 

Carrera 5 No. 15 - 69 Tels: 584 1801 - 584 1802 - 584 1803 - 580 9758 Fax: 584 1804 
www.concejodevalledupar.gov.co  - E -mail: concejodevalledupar@gmail.com  

prensaconcejodevalledupar@gmail.com  
Twitter:@ConcejoVpar Facebook: Concejo Municipal de Valledupar 



- 

CONCEJO MUNICIPAL 
DE VALLEDUPAR 

RESOLUCION N° 004 
09 de enero de 2019 

"POR LA CUAL SE FIJA EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PARA LA 
VIGENCIA 2019 Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES". 

ARTICULO TERCERO: El presente Plan Anual de Adquisiciones es un documento 
de naturaleza informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser 
excluidas, reformuladas, adicionadas o modificadas en cualquier tiempo, por el 
comité conforme a las necesidades y a la disponibilidad presupuestal de la 
corporación. Esta información no representa compromiso u obligación alguna por 
parte de la entidad, ni compromete a adquirir los bienes y servicios aquí señalados; 
constituye una herramienta de planificación para la adquisición de los bienes y 
servicios que requiere la entidad en la presente vigencia. 

PARAGRAFO: Las modificaciones al Plan de Compras deben ser justificadas y 
sujetas a las disponibilidades presupuestales de la entidad. El comité de compras 
del Concejo deberá dejar constancia de las modificaciones aprobadas a través de 
actas suscritas por los miembros de éste. 

ARTÍCULO CUARTO: Establecer la siguiente tabla de honorarios para la 
vinculación de personal por prestación de servicios, que requiera la corporación 
para el cumplimiento de su gestión y normal funcionamiento, en los siguientes 
términos: 

PERFIL OCUPACIONAL DESDE HASTA 
ASESOR $3.600.000.00 $7.000. 000. oo 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO $3.500.000.00 $5.000.000.00 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO $2.800.000.00 $3.600.000.00 
TECNICO $1.300.000.00 $1.800.000.00 
AUXILIAR $1.000.000.00 $1.500.000.00 

PARAGRAFO: Para fijar el monto de honorarios o compensación de los contratistas 
de prestación de servicios de apoyo a la gestión y profesionales, a más de 
considerar la idoneidad y la experiencia, deberá tenerse en cuenta la carga de 
trabajo asignada dentro de las obligaciones que se pacten en el contrato para el 
contratista y la disponibilidad presupuestal de la Corporación. 

ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Valledupar a los nueve (9) días del mes de enero de 2018. 

CARLOS JU 
	

P ON CORTES 
	

ARM DO CUELLO JIMENEZ 
Presidente 
	

Se etario General. 

Carrera 5 No. 15 - 69 Tels: 584 1801 - 584 1802 - 584 1803 - 580 9758 Fax: 584 1804 
www.concejodevalledupar.gov.co  - E -mail: concejodevalledupar@gmail.com  

prensaconcejodevalledupar@gmail.com  
Twitter:@ConcejoVpar Facebook: Concejo Municipal de Valledupar 



t-,  W 1-+ N) h-,  O ko 03 ....I U-1 A W 

N) O 1-,  Lo 

P
R

O
Y

E
C

T
O

  P
LA

N
  A

N
U

A
L

 D
E

  A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

E
S  
 

C
O

N
C

E
JO

 M
U

N
IC

IP
A

L
  DE

 V
A

LLED
U

P
A

R
  
 

ID 
W ,-, 
A I-,  
Ul 
0 crl 

CO 
O I-,  
Cr,  I-,  
lr,  
0 
en 

8
0

1
0

1
50

6
  

UD 
1.+J 
I-,  A 
I-' 

E 

U, 8
 

1
3
1
6
0
3,8

0
1
1
  11  

l0 
A F-,  U.) 
I-,  

,,, 

9
4

1
3
1
60

3
  

8
4

1
1

1
5
0

5
 

00 I-,  
I-,  
I-. 
I-,  u, 

8
2
1

1
1

9
  

D
E

SA
R

R
O

L
L

O
 Y

 C
U

M
P

L
IM

IE
N

T
O

  D
E

 L
A

S  D
IFE

R
E

N
T

E
S  A

C
TIV

ID
A

D
ES  

A
D

O
P

TA
D

A
S  P

O
R

 E
L

 C
O

N
C

E
JO

  E
N

 M
A

T
ER

IA
  D

E
 B

IE
N

E
ST

A
R

  SO
C

IA
L

 Y 

ESTÍM
U

L
O

S  C
O

N
FO

R
M

E
  A

  LA
  LEY

. 

P
R

E
STA

C
IO

N
 D

E
 SER

V
IC

IO
S  P

A
R

A
 C

O
N

T
IN

U
A

R
 L

A
 D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IO

N
, 

O
R

G
A

N
IZA

C
IÓ

N
 Y

  M
O

D
E

R
N

IZA
CIO

N
 T

EC
N

IC
A

 D
E

L
  A

R
C

H
IV

O
  

P
R

ESTA
C

IO
N

  D
E

  SE
R

V
IC

IO
S  P

R
O

FE
SIO

N
A

LES  D
E

 A
C

O
M

PA
Ñ

A
M

IE
N

T
O

  

PA
R

A
 EL  T

R
A

M
IT

E
 D

E  P
R

O
Y

EC
T

O
S  D

E
  A

C
U

E
R

D
O

  D
E  G

R
A

N
  M

A
G

N
IT

U
D

 

IM
PL

E
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
,
 DE

SA
R

R
O

LLO
  Y

  C
U

M
P

LIM
IE

N
T

O
  D

E
 L

A
S  

D
IFER

E
N

T
ES  A

C
T

IV
ID

A
D

E
S A

D
O

PTA
D

A
S

 PO
R

  E
L

 C
O

N
C

E
JO

  E
N

 M
A

T
ER

IA
 

D
E  SE

G
U

R
ID

A
D

 Y
 M

E
D

IC
IN

A
  D

E  T
R

A
B

A
JO

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
 LA

  LEY
  

PR
E

ST
A

C
IÓ

N
 D

E
 SE

R
V

IC
IO

S PR
O

FE
SIO

N
A

L
E

S  PA
R

A
 L

A
 A

C
T

U
A

L
IZA

C
IÓ

N
, 

FO
R

M
U

L
A

C
1O

N
 Y

 A
JU

S
T

E
 JU

R
ID

IC
O

  D
E

 H
E

R
R

A
M

IE
N

T
A

S 

A
D

M
IN

IST
R

A
T

IV
A

S  .
 

 

P
R

ESTA
C

IÓ
N

 D
E

 SER
V

IC
IO

S  PR
O

FESIO
N

A
L

E
S  D

E
 A

PO
Y

O
 Y

 A
S

E
SO

R
ÍA

S  

JU
R

ÍD
IC

A
S A

 LO
S

 CO
N

C
EJA

LES, Y
 A

 L
O

S  P
O

N
E

N
T

E
S E

N
 EL  T

R
Á

M
ITE  D

E
 

L
O

S  P
R

O
YEC

TO
S

  D
E

 A
C

U
E

R
D

O
Y

 A
T

E
N

C
IO

N
 D

E
 A

SU
N

T
O

S  

A
D

M
IN

IST
R

A
T

IV
O

S
  Q

U
E  LE  SE

A
N

 A
SIG

N
A

D
O

S.
 

 

P
RE

STA
C

IÓ
N

 D
E

 SE
R

V
IC

IO
S

 PR
O

FE
SIO

N
A

LES  D
E

 A
PO

Y
O

 A
 L

A
 G

E
ST

IÓ
N

 

C
O

N
T

R
A

C
TU

A
L

 D
E

 LA
 C

O
R

PO
R

A
C

IÓ
N

. 

P
R

ESTA
C

IÓ
N

 D
E

 S
ER

V
IC

IO
S

 PR
O

F
ESIO

N
A

L
E

S
 PA

R
A

 A
PO

Y
A

R
 L

A
 G

E
ST

IÓ
N

 

C
O

N
T

A
B

L
E

 A
D

EL
A

N
T

A
D

A
 P

O
R

 LA
 O

F
IC

IN
A

 D
E

 TE
SO

R
E

R
ÍA

 D
E

 LA
 

C
O

R
PO

R
A

C
IÓ

N
. 

P
R

ESTA
C

IÓ
N

 D
E

 SER
V

IC
IO

S  PR
O

FE
SIO

N
A

L
E

S
 D

E
 A

PO
Y

O
 A

 LA
 G

E
ST

IÓ
N

 

IN
FO

R
M

Á
TICA
,
 ING

EN
IE

R
O

 D
E

 S
IST

E
M

A
S. 

P
R

E
ST

A
C

IÓ
N

 D
E

 SE
R

V
IC

IO
S

 PR
O

FE
SIO

N
A

LE
S

 D
E

 A
PO

YO
 A  L

A
  G

E
ST

IÓ
N

 

PE
R

IO
D

ÍST
ICA
,
 JE

F
E

 D
E

 PR
E

N
SA

 Y
 M

E
D

IO
S  SO

C
IA

L
E

S
 D

E
 LA

 

CO
R

PO
R

A
C

IÓ
N

. 

1
0/1

2
/2

0
1

9
 

..... 
O 
,,.. 
NI O 1--. t.c) 

'ER
IO

D
O

  S
E

SIO
N

E
  

1
5/0

6/2
0

1
9

  
 

0
5
/0

4
/2

0
1

9
  
 

O -...... 

1
0/0

1/2
0
1

9
  
 

1
0/0

1/2
0
1
9
  
 

1
5/0

1/2
0
1
9
 

1
0/0

1
/2

0
1

9
  
 

o 
O ,..., ...., N.1 O 1-. Lo 

Fe
ch

a
 esti m

a
d

a 

d
e
 in

icio
 d

e
 

p
ro

c
e
so

 d
e
 

selecció
n 

1
0/0

1
/2

0
1
9
  

›-> til 
O 
D tr, 

2  M
E

S
E

S
  
 

3
  M

E
S

E
S

  
 

2  M
E

S
E

S
  

2  M
E

S
E

S
  

j 

1
1 M

E
S

E
S

  
 

1
1
  M

E
S

E
S

  
 

1
1

  M
E

S
E

S
  
 

1
1

  M
E

S
E

S  
 

1
0
 M

E
S

E
S   

IN
V

IT
A

C
IO

N
  

P
U

B
L

IC
A

  

D
IR

E
C

T
A

  
 

D
IR

E
C

T
A

 

D
IR

E
C

T
A

 

O_ 
55 m 
Q > 

u 
7:3 m n --1 > 

D
IR

E
C

T
A

 

D
IR

E
C

T
A

  
 

D
IR

E
C

T
A

  
 

u 
7z/ 
ni 

Q > 

-,7 
o --,. 
O if, 

P
R

O
P

IO
S

 

P
R

O
P

IO
S

  

-,7 
o -,7 
o u, 

P
R

O
P

IO
S

 

PR
O

P
IO

S
  

"7 
o -.. 
c5 In 

-,7 
o -. 
5 tr, 

P
R

O
P

IO
S

  

P
R

O
P

IO
S

  

I-. 
0 

E 
'o 
8 

h-. 
,..I 

o o 

8 
b 

i•- NJ 
b o o 
o 

$
1
8

.5
0
0

.0
00

  

ODb
 

 1-,  
P' 
8 P 
8 
o 

w 
....1 
:p. o o 
8 
b 

O 
 

tu 
im o P 
§ 

w U.,  
o o o 
b 
8 

W cr, 
i..,, o o 
b o o 

u.) 
o o o 
o 
8  

M
A

IR
Y

 H
E

R
N

A
N

A
D

EZ  G
U

Z
M

A
N

, 

5
8

4
1

8
0

2, C
O

N
C

E
JO

 D
E

  

V
A

LL
E

D
U

P
A

R
  @

G
M

A
IL,C

O
M

  

A
R

M
A

N
D

O
  C

U
E

LLO
 JIM

E
N

E
Z

, T
E

L: 

5
8
4
1
8

0
1
,
 co

n
c
e
jo

m
u
 nicip

ald
e
 

v
alle

d
u

p
a
r@

g
m

ail.co
m

  

A
R

M
A

N
D

O
  C

U
E

L
L

O
  JIM

E
N

E
Z

, 

5
8
4
1
8
0
5
. 

C
o

n
c
ejo

m
u

n
icip

al@
g

m
ail.co

m
  

M
A

IR
Y

 H
E

R
N

A
N

A
D

EZ  G
U

Z
M

A
N

, 

5
8

4
1
8

0
2

, C
O

N
C

EJO
  D

E
  

V
A

LLE
D

U
P

A
R

  @
G

M
A

IL,C
O

M
 

A
R

M
A

N
D

O
 C

U
E

L
L

O
  JIM

E
N

E
Z
, 

5
8
4
1
8
0
5

. 

M
A

IR
Y

 H
E

R
N

A
N

A
D

E
Z

 G
U

Z
M

A
N

, 

5
8
4
1
8

0
2

, C
O

N
C

E
JO

  D
E

  

V
A

LL
E

D
U

P
A

R
 @

G
M

A
IL,C

O
M

 

M
A

IR
Y

 H
E

R
N

A
N

A
D

E
Z

  G
U

Z
M

A
N

, 

5
8
4
1
8

0
2

, C
O

N
C

E
JO

  D
E

  

V
A

LL
E

D
U

P
A

R
 @

G
M

A
IL

,C
O

M
 

M
A

IR
Y

  H
E

R
N

A
N

A
D

E
Z

 G
U

Z
M

A
N

, 

5
8

4
1
8

0
2

, C
O

N
C

E
JO

  D
E

  

V
A

L
L

E
D

U
P

A
R

  @
G

M
A

IL,C
O

M
 

M
A

IR
Y

 H
E

R
N

A
N

A
D

EZ  G
U

Z
M

A
N

, 

5
8
4

1
80

2
, C

O
N

C
EJO

  D
E

  

V
A

LL
E

D
U

P
A

R
 @

G
M

A
IL,C

O
M

  

M
A

IR
Y

  H
E

R
N

A
N

A
D

E
Z

  G
U

Z
M

A
N

, 

5
8
4

1
8

0
2, C

O
N

C
E

JO
 D

E
 

V
A

L
L

E
D

U
P

A
R

 @
G

M
A

IL,C
O

M
  



i-,  
(43 

l-,  
V 

r 
en 

r 
A 

03 
VVVVVVV V V i--,  00 
NNNNIVNINNN I-. s. 
1-, 	I-, 	l-, 	r 	r 	4-. 	i,- 	r 	I-, 	1-. 	I-,  
ln 	lrl 	ln 	U1 	tri 	U, 	Ui 	Ul 	U1 	N 	I-,  
S» 	I-, 	I-, 	I-, 	1-, 	1-, 	A 	f-. 	h-. 	U.I 	N 
00 	00 CO 	00 	00 	00 	I--, 	00 	00 0 W 

O1 

7
2

1
0
2
9
  

A 	I-. 	I-, 	A 	A 	4> 	i-. 	41... 
AAAAAAA 1.1.. 
I-, 	I-, 	I-, 	I-, 	1-, 	I-, 	I- 	1-,  
N r s-,  IN IN N I-. N 
I-, 	I-, 	I-. 	I-, 	I-, 	I-, 	I-, 	N 

	

00 Ui IJI 	V V V Ui 	1--,  

	

O i.... i-. 	O 	O O 	I-, 	O 
Lri 	A A 	01 	I-L 	1-. uD 	-4 

	

A A 	i-. A A A 	 A A A A Lu A 1-, 	N 

	

AAAAA cr, N 	Lu w A A. t...› i-. A A A al A I-. 	I-, 	r 	I-, 	h-, 	I-, 	V 	I 	I-, 	N 	I 	l-, 	N 	I-, 	I-. 	I-, 	V 	I-, 	UJ 
N N I-. N N I.CI I-,  Nr ONNO CI1 N s. I-,  I-. 1-+ 
N I-,  I-. N N I-,  I-,  I-,  Ch S. N N I-,  N I-,  f-,  N r UD 
I-, 	al 	VI 	O 	0 	In 	1--, 	LO 	rv 	00 	I-. 	i-. 	00 	Q 	CO 	Ui 	S-, 	V 	I-,  
O S.,  f-,  I-,  I-,  0 Ui  O Cn I-,  O O O O O I-. CO O Ul 

	

.-.1 Vi 	A 	I-,  I-. cri 	-4 	O 	4u 	A 	CO r-,, 	A 	A 	N 

4
3

2
1

1
5

0
7

  

SE
R

V
IC

IO
S

 DE
  M

A
N

T
E

N
IM

IE
N

T
O
S

 D
E

 EQ
U

IP
O

S
  D

E
 G

R
A

B
A

C
IO

N
, A

IR
ES 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
D

O
S

 Y O
T
R

O
S

 DE
 LA

 CO
R

P
O

R
A

C
IÓ

N
. 

IN
STA

LA
C

IÓ
N

 D
E

 DIV
IS
IO

N
 Y VE

N
T

A
N

ILLA
 U

N
IC

A
 

V,  

E
n C 
') E. 

..c 
7 
A 
O 
O m 
> 
ro r-ro ,1 

O -3 
r rn In 
O rn 
rn o n 717 
--7:1 O A 
S3 
n > 
m ni 
-I rn 
A 
D. 

C
O

M
P

R
AV

E
N

TA
 D

E
  E

Q
U

IP
O

S
 ELÉCT

R
IC

O
S, D

E
 CO

M
P

U
TA

C
IÓ

N
, 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

, M
U

E
BLES Y E

N
S

E
R

E
S

 DE
 O

FIC
IN

A
. 

N 
,.... 
o 
N -.... 
N O 
}-, 
VD 

0
5
/0

4
/2

0
1

9
  

N 
.....„ 
o -..... N 
N o 
V 
i-,  

0 
.....„. 
O 
U.J 
N 
O 
k.0 

I-I 
O 
0 

VI 

1
 

 M
E

S
  

N 

ni 
VI 
M 
N 

r 
1 
m 
VI 

C Z  w  < 
-- 

ñ > > 2 
O 
z 

ñ
ji 	 1—  =4 

IN
V

IT
A

C
IO

N
  

P
U

B
LIC

A
  

Z  C 
CP < 

> > 	....n 
u 
z 

IN
V

IT
A

C
IO

N
  

P
U

B
LIC

A
  

-o 

O 
"13 
55 

P
R

O
P

IO
S

  

-o ;o 
O 
-13 

-c, 
O 
•13 
5 

‹..h. £)  4u 
b o Ó 
b o 
O 

$
5
.00

0
.0

0
0
  

, 
Lri o o 
b 
O  

N ,  o 
b o o 
b o O M

A
IR

Y
  H

E
R

N
A

N
A

D
E

Z
  G

U
Z

M
A

N
, 

5
8

4
1

8
0

2
, C

O
N

C
E

JO
  D

E
  

V
A

LLE
D

U
P

A
R

 @
G

M
A
IL,C

O
M

  

<u,  1  > co , ›. 
r 0l-,0 	=,--, 
00 
c '-' X 
-0 	rn 
> r) A 
x O Z 

9 Z 2> n z  
G.) 11  > 
1 O C/ 
D. u R.1 
r- rrl o 

r) 
O 	Nic  

> 
Z 

M
A

IR
Y

  H
E

R
N

A
N

A
D

E
Z

  G
U

Z
M

A
N
, 

5
8
4
1
8
0

2
, C

O
N

C
E

JO
  D

E
  

V
A

L
LE

D
U

P
A
R

 @
G

M
A
IL,C

O
M

  



LLI 
O O 

8
0

1
6
1

50
6
  

I.0 

1-,  U.1 
I-,  
crl 
o 

8
0

1
6

1
5

0
6

  

8
0
1
6

1
5

0
6

  

8
0
1
6

1
5
06

  

co 
o I-. 
I-,  
1--,  
cr, 

8
0
16

1
50

6
  

03 
o 
I-,  
I-,  
I-,  

I-.+ 
cs) 

8
6

1
0

1
7

0
5

  

01 0- , 
 

1 .3
1

5
0
1

  8
4

1
3

1
'  

co 
N 
I•-• 
O 
cr, 

P
R

E
STA

C
IO

N
 D

E
 SER

V
IC

IO
S  D

E  U
N

  A
U

X
ILIA

R  A
D

M
IN

IST
R

A
T

IV
O

  D
E 

A
P

O
Y

O
  A

 L
A

 M
E

N
SA

JER
IA

 Y
 O

F
IC

IO
S  V

A
R

IO
S  

SE
R

V
IC

IO
S  D

E  A
P

O
YO

 P
R

O
FE

SIO
N

A
L  P

A
R

A
 LA

  IM
PL

E
M

E
N

T
A

C
IO

N
  D

E 
LO

S
  PR

C
E

SO
S

  D
E

 SELEC
C

IÓ
N

 

(A
U

X
ILIA

R
  A

D
M

IN
IST

R
A

T
IV

O
  PA

R
A

  A
PO

Y
O

 A
  P

R
E

SID
E

N
C

IA
 

( (O
R

G
A

N
IZA

C
IÓ

N
  Y

 A
R

C
H

IV
O

  D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
S,
 RE

V
ISIO

N
 D

E  A
C

TA
S

 Y 
T

RA
N

SC
R

IP
C

IO
N

 D
E  IN

FO
R

M
A

C
IO

N
)O

Y
O

  A
 L

A
S

 CO
M

IS
IO

N
E

S  
P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
S!  
 

A
U

XILIA
R

  A
D

M
IN

ISTR
A

TIV
O

  P
A

R
A

 A
P

O
YO

 A
 SE

C
R

E
TA

R
IA

 D
E 

C
O

M
ISIO

N
E

S. 

.
.
.
.
 
 

TÉ
C

N
IC

O
  A

U
X

IL
IA

R
 A

D
M

IN
IST

R
A

T
IV

O
  P

A
R

A
LA

 SEC
R

E
T

A
R

ÍA
 G

E
N

E
R

A
L 

(O
R

G
A

N
IZA

C
IÓ

N
 Y

 A
R

C
H

IV
O

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
S

  Y
 O

FIC
IO

S
  V

A
R

IO
S) 

P
R

E
STA

C
IÓ

N
  D

E
 SER

V
IC

IO
S

 D
E

 A
P

O
Y

O
  A

 L
A

  G
E

ST
IÓ

N
 PA

R
A

 L
A

  
R

E
D

A
C

C
IÓ

N
  Y

 T
R

A
N

SC
RIPC

IÓ
N

 D
E

 A
C

T
A

S  D
E

  SE
SIO

N
ES  PL

EN
A

R
IA

S  D
EL 

C
O

N
C

E
JO

 M
U

N
IC

IPA
L  D

E V
A

LLE
D

U
PA

R
  (T

R
E

S  D
IG

IT
A

D
O

R
E

S) 

P
R

E
ST

A
C

IO
N

 D
E

 SE
R

V
IC

IO
S  D

E
 A

PO
Y

O
 A

 LA
 G

E
ST

IÓ
N

 A
R

C
H

IV
IST

IC
A

 
(TÉ

C
N

IC
A

 D
E

 A
R

C
H

IV
O

),
 PA

R
A

 E
L

 M
A

N
EJO

, A
T

E
N

C
IÓ

N
 Y  

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

L  A
R

C
H

IV
O

  D
E

L
 C

O
N

C
E

JO
  M

U
N

IC
IPA

L D
E  

V
A

LLE
D

U
PA

R
.
 
 

F
R

E
SIA

C
IU

N
 D

E
 SER

V
IC

IO
S  D

E
 A

PO
Y

O
 A

  L
A

  G
E

ST
IO

N
 C

O
M

O
  

R
EC

E
PC

IO
N

IST
A

 D
E

L C
O

N
C

E
JO

  M
U

N
IC

IPA
L  D

E
 V

A
LLED

U
PA

R
  PA

R
A

 L
A

 
A

T
EN

C
IO

N
 D

E  L
O

S  C
LIE

N
T

E
S  IN

T
E

R
N

O
S

  Y
  E

X
TER

N
O

S,
 SIR

V
IE

N
D

O
  D

E  
E

N
LA

C
E

 EN
TR

E  E
ST

O
S  Y

  LA
S  D

IFER
E

N
T

E
S  IN

STA
N

C
IA

S  U
  O

FIC
IN

A
S

  D
E

 LA
 

C
O

R
P

O
R

A
S

IO
N
.
 
 

EV
E

N
T

O
S  D

E
 C

A
PA

C
IT

A
C

IÓ
N

 PA
R

A
 F

U
N

C
IO

N
A

R
IO

S  Y
 C

O
N

C
EJA

LES, 
SO

B
R

E T
E

M
A

S  A
TIN

E
N

T
E

S
 A

 LA
 A

D
M

IN
IST

R
A

C
IÓ

N
 PÚ

BL
ICA

. 
SE

M
IN

A
R

IO
.(T

R
E

S  JO
R

N
A

D
A

S  D
E

 C
A

PA
C

ITA
C

IO
N

 ) 
	
.
 
 
	

_ 

C
O

M
P

R
A

 D
E  T

R
E

S  P
Ó

LIZA
S

 D
E

 M
A

N
E

JO
  P

A
R
A

 LO
S  S

E
R

V
ID

O
R

E
S  D

E
  LA

 
C

O
R

P
O

R
A

C
IÓ

N
 Y

  U
N

A
  P

Ó
L

IZ
A

 Q
U

E
 A

M
P

A
R

E
 LO

S
  B

IEN
E

S
  D

E
  L

A
 

C
O

R
PO

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
Ñ

O
S,
 RO

B
O

S, IN
C

EN
D

IO
S, T

E
R

R
E

M
O

T
O

S, R
A

YO
S, 

T
E

R
R

O
R

ISM
O

, D
A

Ñ
O

S
  P

O
R

 A
G

U
A

 Y
 A

N
E

G
A

C
IÓ

N
.
 

EL V
A

LO
R

 TO
TA

L D
E

L 
IN

V
E

N
TA

R
IO

  D
E

 B
IE

N
E
S

 D
E

 I  A
 C

O
R

P
O

R
A

C
IÓ
N

 
 

-P
R

ESTA
C

IO
N

 D
E

 SER
V

IC
IO

S  D
E

 A
PO

Y
O

  A
 L

A
 G

ESTIO
N

, PA
R

A
 EL  M

A
N

EJO
  

Y  O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
EL P

LA
N

  D
E

 M
E

D
IO

S, P
A

R
A

  LA
 D

IFU
SIÓ

N
 D

E  IN
F

O
R

M
E

S, 
E

N
TR

EV
ISTA

S,
 ME

N
SA

JE
S

 PE
R

IO
D

ÍSTIC
O

S, E
N

  M
E

D
IO

S
  D

E
 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N
:
 

PR
E

N
SA
,
 RA

D
IO

, T
E

LEV
ISIÓ

N
 LO

C
A

L
 Y

 M
E

D
IO

S  
V

IR
T

U
A

L
ES, SO

B
R

E
 L

A
 G

E
ST

IÓ
N

 Q
U

E
 D

E
SA

R
R

O
LL

E
 EL

 C
O

N
C

E
JO

  
M

I IN
IC

IP
A

I
 
 

.
 

_
 _
 
	_ 

O -...., 
O 

....... 
Ni 
O
k-, 
'I) 

1
5/0

7/2
0

1
9

  
 

O ....._ 
O 
--- N 
O 1-.. 
•••.1 

t. , N1--. 

2
6/0

2
/2

0
1

9
  
 

2
0/0

2
/2

0
1
9
   

2
0/0

2
/2

0
1
9
  
 

u, --, 
O 

N> 
O I-,  
tn 

15/0
1/2

0
1
9
  
 

\ ...., 

0
5/0

3
/2

0
1

9
  
 

2
8/0

2
/2

0
1

9
  
 

N 
u, ....._ 

N 
IN 
O 
I-,  
kID 

6
 M

ESES  

3  M
E

S
ES  
 

1
1

  M
E

S
E

S 

6
  M

E
SES  

7  M
ESES  

7
 M

ESES  

1
1

  M
E

S
E

S 

1
1 M

E
SES 

3  E
V

E
N

TO
S

   

I-. 
u, 
U 
5>  cm 

ciN 

m 111 

D
IR

E
C

TA
 

D
IR

EC
TA

  

D
IR

E
CTA

  

D
IR

E
C

TA
  
 

D
IR

E
C

TA
  

D
IR

E
C

TA
  

D
IR

E
C

TA
  

IN
V

ITA
C

IO
N

 

PU
B

LIC
A

 V
D

I l
e
fl

d  

N
O

ID
V

IJ
A

N
I -o= 

'4  
Ca < I... 	=i 
FI > n 

5 
2 

P
R

O
P

IO
S 

P
R

O
P

IO
S 

A 
o 

5
vl 

P
R

O
P

IO
S  

P
R

O
P

IO
S 

- O
 

P
R

O
P

IO
S 

P
R

O
P

IO
S 

73 
o 

5 

P
R

O
P

IO
S  

73 
O 

5 

M
A

IR
Y

  H
E

R
N

A
N

A
D

E
Z  G

U
Z

M
A

N
, 

58
4

1
8

0
2

, C
O

N
C

EJO
  D

E 

V
A

LLE
D

U
P

A
R

  @
G

M
A

IL,C
O

M
 

PR
O

P
IO

S
 	

$8
7

.0
0

0.0
0
0
  

$
8

.40
0

.0
0
0
  

N 
N 
O 

O 
P 
o o 

VI. 
I-,  
9' 
O  

$6
.80

0
.0

0
0
  

o o
 

 

$9
.80

0
.0

0
0
  

$
3
6

.40
0
.0

0
0
  

1," 
vi 
I-, 

2 
O 

o 8  

th. 
VI 
I-,  

O 
2 
o o 

VI. 
•G= A.. 

O 
o 

o o 

$
3
.5

00
.0

00
  M

A
IR

Y
  H

ER
N

A
N

A
D

EZ  G
U

Z
M

A
N
, 

5
84

1
80

2
, C

O
N

C
EJO

  D
E 

V
A

LLE
D

U
P

A
R

  @
G

M
A

IL,C
O

M
  

M
A

IR
Y

  H
E

R
N

A
N

A
D

E
Z  G

U
Z

M
A

N
, 

5
84

1
8
0
2

, C
O

N
C

EJO
  D

E 
V

A
LLE

D
U

P
A

R
  @

G
M

A
IL,C

O
M

 

S
ILV

IO
 C

U
E

LLO
  C

H
IN

C
H

ILLA
, 

5
8

4
1

8
0

2, C
O

N
C

EJO
  D

E
 

V
A

LLE
D

U
PA

R
  @

G
M

A
IL,C

O
M

  

M
A

IR
Y

  H
E

R
N

A
N

A
D

E
Z  G

U
Z

M
A

N
, 

58
4

1
8
0

2, C
O

N
C

EJO
  D

E 
V

A
LLE

D
U

P
A

R
  @

G
M

A
IL,C

O
M

 

M
A

IR
Y

  H
E

R
N

A
N

A
D

EZ  G
U

Z
M

A
N
, 

584
1

8
0

2
, C

O
N

C
EJO

  D
E 

V
A

LLE
D

U
PA

R
  @

G
M

A
IL,C

O
M

  

M
A

IR
Y

 H
E

R
N

A
N

A
D

EZ  G
U

Z
M

A
N
, 

5
84

1
8

0
2, C

O
N

C
EJO

  D
E 

V
A

LLE
D

U
P

A
R

 @
G

M
A

IL,C
O

M
 

M
A

IR
Y

  H
E

R
N

A
N

A
D

EZ  G
U

Z
M

A
N
, 

5
84

18
0

2
, C

O
N

C
EJO

  D
E 

V
A

LLE
D

U
P

A
R

  @
G

M
A

IL,C
O

M
 

M
A

IR
Y

 H
E

R
N

A
N

A
D

EZ  G
U

Z
M

A
N
, 

5
84

1
8

0
2
,
 

C
O

N
C

E
JO

  D
E 

V
A

LLE
D

U
P

A
R

  @
G

M
A

IL,C
O

M
  

M
A

IR
Y

  H
E

R
N

A
N

A
D

E
Z  G

U
Z

M
A

N
, 

584
1
8
0
2

, C
O

N
C

EJO
  D

E 
V

A
L

LE
D

U
P

A
R

  @
G

M
A

IL,C
O

M
 

M
A

IR
Y

 H
E

R
N

A
N

A
D

E
Z  G

U
Z

M
A

N
, 

58
4
1
8
0
2

, C
O

N
C

E
JO

  D
E

  
V

A
LLE

D
U

P
A

R
  @

G
M

A
IL,C

O
M

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

